
 

№ 675б                                                                    18 августа 2025 г.                                            http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18.08.2025              № 627 

рабочий поселок Краснообск 
 

О формировании уставного фонда муниципального унитарного  
предприятия рабочего поселка Краснообска Новосибирского  
муниципального района Новосибирской области «Энергетик» 
 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятиях», руководствуясь Порядком создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитар-
ных предприятий в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области, утвержденным реше-
нием   № 01 52-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 02.04.2025, Уставом городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального района 
Новосибирской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Сформировать уставный фонд муниципального унитарного предприятия рабочего поселка Краснообска Ново-

сибирского муниципального района Новосибирской области «Энергетик» в размере 28  506   900  (двадцать восемь  
миллионов   пятьсот   шесть   тысяч   девятьсот)   рублей   00    копеек. 

2. Источником формирования уставного фонда муниципального унитарного предприятия рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области «Энергетик» определить денежные сред-
ства бюджета рабочего  поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в размере 100 000 (сто 
тысяч) рублей и имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения, необходимое для осуществления уставной 
деятельности согласно  приложения к настоящему постановлению. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области (Фатеева К.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печат-
ном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области «Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области www.krasnoobsk.nso.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области  И.В. Дудареву. 

 
 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                                                             Д.А. Зеленцов 

Краснообский вестник 

1 



 

 

2 

 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  
Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

